ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

     Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Châu Thành, ngày           tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phân khai kinh phí trùng tu, chống xuống cấp di tích lịch sử văn hoá cấp tỉnh

và quốc gia năm 2020 (Tỉnh hỗ trợ có mục tiêu)
 ____________________

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

 ăn     u t            n  qu  n     p   n  n    1  t  n  6 năm 2015

 ăn     u t sử    i, b  sun  một số  i u  ủ   u t            n  p ủ v

 u t            n  qu  n     p   n  n    22 t  n  11 năm 201

 iếp n  n  ôn  văn số 341/S  -H SN n    15 t  n  10 năm 2020  ủ

Sở   i    n  tỉn  Đồn     p v  việ  t ôn  b o rút dự to n kin  p   trùn  tu,

  ốn  xuốn   ấp di t    l    sử văn  ó   ấp tỉn  năm 2020 ( ợt 1)

  eo    n     ủ   r ởn  p òn  Phòng Tài chính - Kế  oạ   Hu ện tại

 ờ trìn  số 979/TTr-PTCKH ngày 09 tháng 11 năm 2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân khai kinh phí trùng tu, chống xuống cấp di tích lịch sử văn

hoá cấp tỉnh và quốc gia năm 2020 từ nguồn tăng thu nội địa ngân sách cấp Tỉnh

năm 2019 hỗ trợ có mục tiêu với tổng số tiền là 500.000.000 đồng (Năm trăm

triệu đồng), để trùng tu Đình Tân Nhuận Đông.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Chủ đầu tư các công trình, dự án được bố trí kế hoạch đầu tư công nêu

trên, chịu trách nhiệm thực hiện:

- Vận hành hồ sơ và triển khai thi công công trình theo đúng quy định

pháp luật, thường xuyên kiểm tra, giám sát, chủ động có giải pháp cụ thể kịp thời

tháo gở những khó khăn, vướng mắc trong việc giải phóng mặt bằng, lựa chọn

nhà thầu…, đẩy nhanh tiến độ thi công công trình, dự án. Lựa chọn nhà thầu có

đầy đủ năng lực (kỹ thuật và tài chính), kinh nghiệm để triển khai đúng tiến độ,

bảo đảm chất lượng công trình.

- Đăng tải thông tin kế hoạch lựa chọn nhà thầu, mời thầu qua mạng đảm

bảo tỷ lệ lựa chọn nhà thầu qua mạng giai đoạn năm 2020 – 2025 thực hiện theo

lộ trình đấu thầu qua mạng tại khoản 1 điều 29 của Thông tư số 11/2019/TT-

BKH ĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

- Thực hiện nghiêm việc bảo đảm hợp đồng và bảo lãnh tạm ứng hợp

đồng của các nhà thầu đảm bảo khớp đúng với thời gian có hiệu lực của hợp

đồng và thời gian hoàn trả tạm ứng hợp đồng. Hoàn chỉnh hồ sơ trong thời hạn

04 ngày kể từ ngày có khối lượng được nghiệm thu, làm thủ tục thanh toán ngay

với Kho bạc Nhà nước; kiên quyết xử lý nhà thầu chậm trễ tiến độ vi phạm hợp

đồng (nếu có);

- Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo định kỳ, báo cáo giám sát và đánh giá

đầu tư theo Nghị định 84/2015/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2015 của Chính Phủ

(mẫu b o   o t eo   ôn  t  22/2015/  -BKHĐ  n    18 t  n  12 năm 2015

 ủ  Bộ Kế  oạ   v  Đầu t ).

2. Phòng Tài chính- Kế hoạch Huyện chủ trì phối hợp với Kho bạc Nhà

nước Châu Thành tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện, thanh toán vốn cho

Huyện; theo dõi tiến độ triển khai, thực hiện từng công trình, dự án của các chủ

đầu tư; đôn đốc chủ đầu tư thực hiện tốt theo kế hoạch tiến độ và giải ngân vốn;

chịu trách nhiệm thẩm tra, quyết toán vốn đầu tư các công trình, dự án theo thẩm

quyền và quy định của Nhà nước.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: tăng cường kiểm tra chất lượng công trình

đúng theo luật định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch Huyện, Trưởng phòng Phòng Nội vụ Huyện, Trưởng phòng

Phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện, Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Thông tin

Huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án và

Phát triển quỹ đất Huyện, Chủ tịch UBND xã Tân Nhuận Đông chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Lãnh đạo văn phòng;

- NC-TH, NC-VX, NC-KT(Tùng-Giang);

- Lưu: VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Nhật Định

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-11T09:49:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đỗ Nhật Định<dndinh.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-11T14:32:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-11T14:32:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-11T14:32:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!